

VAASAN YLIOPISTO

Kauppätieteellinen tiedekunta

Tekijä:	Jonna Patrikainen
Pro gradu -tutkielma:	Tavaran virhe sopimusrikkomuksena kansainvälisessä kaupassa: Vaatteiden yleisvähittäiskauppaa harjoittava yritys
Tutkinto:	Kauppätieteiden maisteri
Oppiaine:	Talusoikeuden maisterintutkinto
Ohjaaja:	Pekka Vainio
Aloitusvuosi:	2018
Valmistumisvuosi:	2020

Sivumäärä: 91

TIIVISTELMÄ:

Kansainvälisen kaupan lisääntyessä myös yritysten kansainvälisten sopimusten määrä kasvaa ja merkitys liiketoiminnalle lisääntyy. Sopimuksia laadittaessa on huomiota kiinnitettävä siihen, että irtaimen kaupassa sopimuksilla on liittyviä useampaan kuin yhteen valtioon. Vaatteiden yleisvähittäiskaupassa on tyypillistä, että vaatteet valmistetaan toisessa valtiossa kuin siinä, jossa ne on tarkoitus myydä edelleen kuluttajalle. Ratkaistavaksi tulee, mikä laki soveltuu sopimuksessa. Kansainvälisessä irtaimen tavaran kaupassa soveltuu pääsääntöisesti CISG, joka tunnetaan myös nimellä kansainvälinen kauppalaki. Kansainvälisessä kaupassa hyvällä sopimuksella on mahdollista lisätä ennakoitavuutta ja hallita kaupallisia riskejä.

Tutkimuksessa tarkastellaan yleisiä sopimusoikeuden periaatteita, mutta pääpaino on sopimusrikkomuksessa silloin, kun tavarassa on virhe. Kansainvälisessä kaupassa tavarassa oleva virhe voi ilmetä faktisena, oikeudellisena ja immateriaalioikeudellisena virheenä. Vaatteiden kaupassa virhe on pääsääntöisesti faktinen tai immateriaalioikeudellinen. Sopimusrikkomuksen seurauksena molemmilla osapuolilla on oikeussuojakeinot käytössään. Irtaimen kaupassa kysymykseen tulevat tavallisesti uusi toimitus ja vahingonkorvaus. Sopimusrikkomuksen ollessa niin olennainen, etteivät muut seuraamukset ole tarkoituksenmukaisia, on rikutulla osapuolella oikeus purkaa kauppasopimus. Tutkimuksessa käsitellään myyjän ja ostajan velvollisuuksia sopimussuhteessa sekä niitä edellytyksiä, joiden tulee täytyä, että oikeus suojakeinoihin vetoamiseen säilyy.

Kansainvälisessä kauppasopimuksessa on tärkeää valita sopimuksessa sovellettava laki, jotta mahdollisiin riitatilanteisiin varautuminen on helpompaa. Molempien sopijapuolten ollessa CISG sopimusvaltioita, tulee sovellettavaksi tavallisesti CISG. Elinkeinoharjoittajien välisessä tavarakaupassa sopimuksissa yleisesti käytetyt toimitusehdot ovat Incoterms -toimitustapalausekkeet, joihin viittaamalla saadaan ratkaistua esimerkiksi vaaranvastuun siirtymiseen liittyvät kysymykset. Riidat ratkaistaan kansainvälisessä elinkeinoharjoittajien välisessä kaupassa pääsääntöisesti välimiesmenettelyssä.

AVAINSANAT: Tavaran virhe, kansainvälinen kauppa, sopimusrikkomus, CISG,

Incoterms

